
Zápis č. 8/2024 z jednání Osadního výboru místní části Klenovka dne 13.10.2024 
 

Přítomni:    Miroslav Šváb, Miloslav Bažant, Lenka Kubíček Godorožová, Dana Nohejlová, Lukáš 
Zeman, Ivan Konečný 

 

OV projednal tyto požadavky 

1. Zasklená vývěska – chybí doplnit zámky 

2. Trvá požadavek z minulého zápisu - Osadní výbor žádá, aby při sekání travních porostů na 

veřejných prostranstvích byl prováděn i sběr posekané trávy a ta nebyla ponechávána na 

posekaných pozemcích. 

3. Se zástupcem Technických služeb byly zkontrolovány plochy, kde žádáme o sekání trávy (viz 

mapa u zápisu č.7). Sekání přislíbil. Kde se o pozemky starají přímo sousedé, nebudou TS 

zasahovat, aby pracovníci nezničili vysazené keře. 

4. Trvá požadavek z minulého zápisu ohledně výsadby na pozemku p.č. 15/1 a 15/3 takto: OV 

žádá o výsadbu aleje ovocných stromů po vzdálenostech cca 6-8 m. Záměrem je pěstování 

ovoce a umístění 3ks laviček v rovnoměrných vzdálenostech rovnoběžně s uvedenou 

komunikací. Při výsadbě OV žádá, aby byly použité závlahové vaky pro snadnější údržbu 

v budoucnu. 

5. Výtlačné potrubí projektu splaškové kanalizace Štěpánov je vedeno mimo dosah pro napojení 

lokality Dolní Pec. Připojení lokality Dolní Pec se 33 domy je možné pouze do kanalizace 

Klenovka. Do příštího zápisu bude formulován požadavek na zahrnutí přípojky do investičních 

akcí. V lokalitě bude provedena anketa o souhlasu s případnou výstavbou přípojky a ochotě 

vlastníků k připojení. Vzhledem k jílovitému podloží jsou zde problematické domovní ČOV se 

vsakem.  

6. V návaznosti na bod 46/6/2024 z jednání Rady města: v souladu s dřívějšími zápisy žádáme o 

umístění jednoho z pořizovaných radarů na silnici od Veselí v místě vjezdu do obce.   

7. Žádáme o opravu komunikace před čp 57 a 62, kde zůstal nový povrch silnice výše než hrana 

původních obrubníků a voda z ulice se tak dostává na soukromé pozemky. 

8. OV žádá o investice do provozu kulturního sálu: Osvětlení, oprava podlahy, pořízení nových 

židlí.  

9. Trvá požadavek z minulých zápisů - Osadní výbor žádá o zpracování projektové dokumentace 

a vybudování chodníků po levé straně místní komunikace od č.p.45 k č.p. 71 a po pravé straně 

této komunikace vybudování ostrůvků – parkovacích míst místo chodníků dle návrhu v zápisu 

z jednání OV č. 9/2023 příloha č. 2. Proběhlo jednání předsedy OV se starostou, kde bylo 

prezentováno stanovisko Rady města, nicméně Osadní výbor trvá na původně navrženém 

řešení parkování a chodníků. 

10. Trvá požadavek z minulého zápisu - Požadavek na údržbu herních prvků na dětském hřišti u 

kulturního zařízení. 
11. Osadní Výbor byl doplněn o nového člena do stanoveného počtu 7 členů:  

Martina Gontzoulia, Klenovka 114 

 

Příští schůze 10.11.2024 v 18:00 
 

 



INFORMACE PRO OBČANY 

Knihovna Klenovka 

V knihovně byly kompletně vyměněny regály pro knihy. Dále pokračuje pravidelná výměna titulů 
s knihovnou Přelouč. Aktuální seznamy k výpůjčce přímo na Klenovce jsou na webových 
stránkách www.klenovka.cz. 

Informace z XI. zasedání Zastupitelstva města Přelouče konané dne 26. 9. 2024 
XI./4/2024          Návrhy a stanoviska Osadního výboru Klenovka   

I. Zastupitelstvo města Přelouče bere na vědomí 
návrhy a stanoviska Osadního výboru Klenovka dle zápisu č. 5/2024 ze dne 7. 4. 2024 a zápisu 
č. 6/2024 ze dne 16. 6. 2024.   
XI./6/2024          Majetkové převody 

V. Zastupitelstvo města Přelouče schvaluje 
odkoupení části pozemku p.č. 171/5 v k.ú. Klenovka o výměře cca 162 m2 z vlastnictví p. K. D., 
bytem Veselí, za cenu stanovenou znaleckým posudkem. Odkup pozemku je nezbytný 
pro posunutí silnice z důvodu vybudování chodníků v Klenovce. 

VI. Zastupitelstvo města Přelouče schvaluje 
smlouvu o budoucí kupní smlouvě č. 24/09, uzavíranou mezi p. K. D., bytem Veselí a městem 
Přelouč, na budoucí odkoupení části pozemku p.č. 171/5 v k.ú. Klenovka. 
VII. Zastupitelstvo města Přelouče ukládá 

p. Manželovi zajistit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě dle usnesení č. XI./6/2024-VI. 
T: 31. 10. 2024. 
Informace z 49. schůze rady města konané dne 30. 9. 2024 
49/4/2024           Bezúplatný převod kanalizace 

I. Rada města Přelouče schvaluje 
bezúplatný převod splaškové kanalizace v lokalitě rodinných domů v Klenovce, z vlastnictví 
společnosti KK Investiční, s.r.o., IČO 03115461, se sídlem Průmyslová 647, Chrudim, 
do vlastnictví města. 

II. Rada města Přelouče schvaluje 
Darovací smlouvu č. 24/18, uzavíranou mezi společností KK Investiční. S.r.o., IČO 03115461, 
se sídlem Průmyslová 647, Chrudim a městem Přelouč na darování splaškové kanalizace 
v lokalitě rodinných domů v Klenovce. 

III. Rada města Přelouče ukládá 
p. Manželovi zajistit uzavření smlouvy o nájmu pozemku dle usnesení č. 49/4/2024-II. 
T: 31. 10. 2024 
49/13/2024         Odvolání člena OV Klenovka 

I. Rada města Přelouče doporučuje 
zastupitelstvu města odvolat na vlastní žádost pana Jiřího Pavlase z funkce člena Osadního 
výboru Klenovka ke dni 24. 10. 2024. 
 
 
Klenovka 14.10. 2024 
Miroslav Šváb, předseda OV 

http://www.klenovka.cz/

